
3. STODOLA

Uvařte si lipový čaj. A jestli nemáte, tak aspoň by-
linkový.

Lepší než chuť pavučin k tomu bude ochutnávka 
různých dobrot, které máte po ruce. Můžete to 
zkusit i se zavřenýma očima a podle chuti hádat 
třeba různá koření.

Bylo to za hromadou harampádí úplně vzadu. Anička se protáhla kolem a narovnala si šátek, co se jí zachytil o rezavý hřebík. Plachta byla zatíže-
ná starými prkny. „Ale dá se pod to vlézt!“ zašeptala Anička a zmizela pod plachtou. Pavučiny jí omotaly obličej a prach ji zalechtal v nose. Snažila 
se ho vyfoukat, ale jak otevřela pusu, už ho ucítila na jazyku. ... To, co vytáhla, byl ze dřeva vyřezaný strom! Lípa v plném květu – to věděla jistě. 

Zažijte

Povídejte

Jestli nevíš, vypátrej, co znamená slovo  
harampádí nebo jaké je jméno toho, koho oslovíme Máňa..

Zkus přijít na to, proč se asi mezi všemi těmi  
postavičkami objevila zrovna lípa?

Kdy jste se v poslední době dokázali zapřít a udělat něco oprav-
du nepříjemného, podobně jako Anička? Nebo se vyhnout  

něčemu nepříjemnému jako Prokůpek?

Může v takových situacích nějak pomoci Bůh?  
Nebo za ně může? Nebo je to jinak? Jak?

Zjistěte 

Jestli máte doma starou čepici s kšiltem 
(říká se jí bekovka) a starý vlněný šátek, 
zkuste si, co začátkem minulého  
století nosily v zimě děti na hlavě.

Zkuste si, jak dlouho na jedno  
nadechnutí vydržíte pod plachtou.

Zkuste

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM


